
MARIA 3411079582
4.4 kW 27 de Junio de 2025

1B

1,038 kWh prom. $ 3,374

8 1,098 kWh $60

98.22 % BIMESTRE $ 3,314

$20,243.00 MXN $361.00 MXN $19,882.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.3 AÑOS 550 W 8 22.4 m 2 29.9 %



Propuesta 1 27 de Junio de 2025 12 de Julio de 2025

20250027

MARIA  
3411079582

8 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 6 kW

1 Estructura de aluminio reforzado unirac o similar en calidad

1 MAT. ELEC 1

1 INSTALACIÓN DE MODULOS SOLARES

1 INTERCONEX

Subtotal $ 57,280.00

IVA $ 9,164.80

TOTAL (MXN) $ 66,444.80

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Aceptamos pagos con transferencia bancaria, depósito, pagos en efectivo
El sistema de pago es: 
70% de anticipo 
25% al término de instalar el sistema 
5% al momento de poner en marcha el sistema L
a propuesta incluye el trámite de interconexion
¡NO SOMOS LOS ÚNICOS,  PERO SI TU MEJOR OPCIÓN!

9616547314 jiar8108@gmail.com www.insols.com.mx



1 $ 20,243.00 $ 361.00 $ 0.00 $ 19,882.00 $ 19,882.00 $ -46,562.80

2 $ 20,850.29 $ 371.83 $ 0.00 $ 20,478.46 $ 20,478.46 $ -26,084.34

3 $ 21,475.80 $ 382.98 $ 0.00 $ 21,092.81 $ 21,092.81 $ -4,991.53

4 $ 22,120.07 $ 394.47 $ 0.00 $ 21,725.60 $ 21,725.60 $ 16,734.07

5 $ 22,783.67 $ 406.31 $ 0.00 $ 22,377.37 $ 22,377.37 $ 39,111.44

6 $ 23,467.19 $ 418.50 $ 0.00 $ 23,048.69 $ 23,048.69 $ 62,160.13

7 $ 24,171.20 $ 431.05 $ 0.00 $ 23,740.15 $ 23,740.15 $ 85,900.27

8 $ 24,896.34 $ 443.98 $ 0.00 $ 24,452.35 $ 24,452.35 $ 110,352.63

9 $ 25,643.23 $ 457.30 $ 0.00 $ 25,185.92 $ 25,185.92 $ 135,538.55

10 $ 26,412.52 $ 471.02 $ 0.00 $ 25,941.50 $ 25,941.50 $ 161,480.05

11 $ 27,204.90 $ 485.15 $ 0.00 $ 26,719.75 $ 26,719.75 $ 188,199.79

12 $ 28,021.05 $ 499.71 $ 0.00 $ 27,521.34 $ 27,521.34 $ 215,721.13

13 $ 28,861.68 $ 514.70 $ 0.00 $ 28,346.98 $ 28,346.98 $ 244,068.11

14 $ 29,727.53 $ 530.14 $ 0.00 $ 29,197.39 $ 29,197.39 $ 273,265.50

15 $ 30,619.35 $ 546.04 $ 0.00 $ 30,073.31 $ 30,073.31 $ 303,338.81

16 $ 31,537.93 $ 562.43 $ 0.00 $ 30,975.51 $ 30,975.51 $ 334,314.31

17 $ 32,484.07 $ 579.30 $ 0.00 $ 31,904.77 $ 31,904.77 $ 366,219.09

18 $ 33,458.59 $ 596.68 $ 0.00 $ 32,861.92 $ 32,861.92 $ 399,081.00

19 $ 34,462.35 $ 614.58 $ 0.00 $ 33,847.77 $ 33,847.77 $ 432,928.78

20 $ 35,496.22 $ 633.02 $ 0.00 $ 34,863.21 $ 34,863.21 $ 467,791.99

21 $ 36,561.11 $ 652.01 $ 0.00 $ 35,909.10 $ 35,909.10 $ 503,701.09

22 $ 37,657.94 $ 671.57 $ 0.00 $ 36,986.38 $ 36,986.38 $ 540,687.47

23 $ 38,787.68 $ 691.71 $ 0.00 $ 38,095.97 $ 38,095.97 $ 578,783.43

24 $ 39,951.31 $ 712.46 $ 0.00 $ 39,238.85 $ 39,238.85 $ 618,022.28

25 $ 41,149.85 $ 733.84 $ 0.00 $ 40,416.01 $ 40,416.01 $ 658,438.29

CALLEJON MORELOS #6 BARRIO FCO. I. MADERO, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS



Generación de energía

Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero

Generación de energía 1,180.3 1,160.5 1,070.7 1,037.7 1,041.6 1,138.5

Consumo actual 906.0 1,002.0 1,368.0 1,226.0 1,014.0 714.0

CALLEJON MORELOS #6 BARRIO FCO. I. MADERO, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS


